como el porcentaje que la víctima hubiese aportado a la manutención de su hija).

Aplicando tales parámetros, la fórmula propuesta se concreta de la siguiente manera: “a” ($385.881)
x “b”(12,783356) = “c”($4.932.861).

Por lo tanto, corresponde fijar como suma final a indemnizar por este rubro el monto de $4.932.861

(pesos cuatro millones novecientos treinta y dos mil ochocientos sesenta y uno), valorado a la fecha
de la sentencia.

IX.2- Daño moral y psicológico:

Por estos rubros por las coactoras se reclamaron la suma de $1.000.000 (pesos un millón) por su hija
Lourdes y $500.000 (pesos quinientos mil), para la madre Romina Esther Corvalán.